el Informe del Comisario del año 2012. 

4. Resolver sobre el destino de las utilidades 

La señora Gerente General comunica a los socios que la utilidad obtenida en el ejercicio del 
año 2012 antes de participación a trabajadores y pago del impuesto a la renta es de USD 
63.776,17 (Sesenta y tres mil setecientos setenta y seis, 17/100 dólares americanos). 

El valor correspondiente al 15% de participación de trabajadores es de USD 9.566,43 

(Nueve mil quinientos sesenta y seis ,43/100 dólares americanos) y el Impuesto a la Renta 
causado durante el ejercicio 2012, luego de la aplicación de las correspondientes 
deducciones es de USD 13.940,94 (Trece mil movecientos cuarenta, 94/100 dólares 

americanos). 

Con lo cual la utilidad neta del ejercicio 2012, para los accionistas de PLUSVALORES CASA 
DE VALORES S.A. es de USD 40.268,80 (Cuarenta mil doscientos sesenta y ocho, 80/100 

dólares americanos), de este valor se debe realizar la Reserva Legal del 10% 

correspondiente, es decir USD 4.026,88 (Cuatro mil veinte y seis, 88/100 dólares 
americanos). 

De tal manera que el valor a ser repartido a los accionistas de PLUSVALORES es de USD 

36.241,92 (Treinta y seis mil doscientos cuarenta y uno, 92/100 dólares americanos), a 
prorrata de la participación del capital, a partir del 15 de abril del 2013 y de conformidad a 
la liquidez que tenga la empresa. 

Los accionistas aprueban por unanimidad el destino de las utilidades del año 2012. 

5.